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I. VERTINIMO PAGRINDIMAS

1. 	Teisinis pagrindas
1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau – Reglamentas (ES) 2021/1060).
1.2. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. Įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“.
1.3. 2025–2028 m. vertinimo plano, patvirtinto 2021 m. birželio 28 d. finansų ministro įsakymu Nr. 1K-227 „Dėl strateginio valdymo metodikos taikymo (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 1K-125 redakcija) 15 punktą.

2. Problematika 
2.1. Vertinimas inicijuotas dėl šių priežasčių:
2.1.1. Vadovaujantis Reglamento (ES) 2021/1060 reikalavimais būtina įvertinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – IP) politikos tikslų įgyvendinimo pažangą bei stebėsenos rodiklių reikšmių pokyčius, atliekant tarpinį IP vertinimą, ir išanalizuoti IP prioritetų, specialių prioritetų, konkrečių uždavinių tęstinį tinkamumą, suderinamumą, rezultatyvumą, efektyvumą, tikėtiną poveikį ir tvarumą. 
2.1.2. Įpusėjus 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES)  investicijų laikotarpio švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų įgyvendinimui svarbu išsiaiškinti, ar ir kaip 2021–2027 m. investicijų programos suplanuoti ir įgyvendinami IP 1 ir 4 prioritetų konkretūs švietimo ir mokslo srities uždaviniai ir veiklos pasieks IP iškeltus tikslus ir numatytus rezultatus, koks yra jų poveikis bei prisidėjimas siekiant švietimo ir mokslo sričių pažangos priemonių tikslų ir rezultatų.
2.1.3. 2021–2027 m. ES investicijų laikotarpiui baigiantis bus reikalingi patikimi duomenys atsiskaityti su visuomene ir Europos Komisija (toliau – EK) apie investicijų panaudojimo sėkmę, pasiektus rezultatus, jų tvarumą ir uždavinius bei veiklas ruošiantis naujam 2028–2034 m. finansavimo laikotarpio planavimui.

II. VERTINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR REZULTATAI

3. Vertinimo tikslas 
3.1. Nustatyti 2021–2027 m. IP 1 ir 4 prioritetų konkrečių švietimo ir mokslo srities uždavinių ir veiklų poveikį, siekiant patobulinti 2021–2027 m. laikotarpio investicijas bei pasiruošti naujam 2028–2034 m. ES fondų finansavimo laikotarpiui.

	4. Vertinimo uždaviniai
4.1. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų tinkamumą, suderinamumą, rezultatyvumą, efektyvumą.
4.2. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų tvarumą ir poveikį švietimo ir mokslo sričių Švietimo plėtros programos, Mokslo plėtros programos ir pažangos priemonių tikslų pasiekimui.
4.3. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų poveikį švietimo ir mokslo sričių priemonių tikslinėms grupėms.
4.4. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų tvarumą.
4.5. Pateikti detalias išvadas ir rekomendacijas dėl:
4.5.1. Tinkamiausių veiksmų sėkmingesniam IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų bei švietimo ir mokslo sričių pažangos priemonių įgyvendinimui 2021–2029 m. laikotarpiu; 
4.5.2. Efektyvių veiklų nauju 2028–2034 m. ES finansavimo laikotarpiu.

5. Vertinimo rezultatai. 
5.1. Parengta galutinė vertinimo ataskaita (apimtis – iki 100 lapų + priedai ), kurioje būtų pateikti atsakymai į Techninės specifikacijos (toliau – TS) 9 punkte nurodytus vertinimo klausimus su pagrįstomis išvadomis ir rekomendacijomis; 
5.2. Kartu su galutine vertinimo ataskaita pateikti:
5.2.1. Priedai, kuriuose pateikta naudotų vertinimo metodų taikymą pagrindžianti informacija.
5.2.2. Priedai, skirti atvejo studijoms:
5.2.1.1. „Individualių paskyrų modulio (IMP) sistemos įgyvendinimo vertinimas“.
5.2.1.2.  „Priemonių bendrojo ugdymo pasiekimų gerinimui vertinimas“.
5.2.3. Galutinės vertinimo ataskaitos santrauka lietuvių ir anglų kalbomis (apimtis – iki 10 lapų);
5.2.4. Vertinimo rezultatų apžvalga, tinkama komunikuoti sprendimų priėmėjams, pagal su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) suderintą formą (apimtis – iki 2 lapų);
5.2.5. Galutinės vertinimo ataskaitos pristatymo medžiaga (prezentacija iki 30 skaidrių ppt. formatu) lietuvių ir anglų kalbomis;
5.3. Surengtas ne mažiau kaip 1 viešas vertinimo rezultatų pristatymas, skirtas sprendimų priėmėjams, atsakingiems Ministerijos darbuotojams, socialiniams ekonominiams partneriams, kitų suinteresuotų institucijų atstovams. Visos su šio pristatymo organizavimu susijusios išlaidos turės būti apmokamos paslaugų teikėjo. Ministerija savo iniciatyva gali organizuoti papildomus pristatymus, į kuriuos būtų kviečiami paslaugų teikėjo ekspertai pristatyti vertinimo rezultatus.

III. VERTINIMO OBJEKTAS IR APIMTIS

7. [bookmark: _Hlk158304415]Vertinimo objektas
7.1.  2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų programos (toliau – IP) prioritetų „Pažangesnė Lietuva“ (toliau – IP 1 prioritetas) ir „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ (toliau – IP 4 prioritetas) švietimo ir mokslo srities konkrečių uždavinių veiklos,12-os Švietimo plėtros programos priemonių ir 3-jų Mokslo plėtros programos priemonių veiklos. 
8. Vertinimo apimtis pagal finansavimo šaltinį 
8.1.  Vertinimas turi apimti 2021-2027 m. ES fondų lėšomis finansuojamas pažangos priemonių veiklas ir / arba poveikles, kitų fondų lėšomis finansuojamos veiklos ir / arba poveiklės gali būti nagrinėjamos kaip kontekstinė informacija vertinant priemonių suderinamumą, rezultatyvumą, efektyvumą ir poveikį. 
9. Vertinimo apimtis pagal teritoriją
9.1. Vertinamos veiklos ir / arba poveiklės, įgyvendintos / įgyvendinamos tiek Sostinės, tiek Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione.
10. Vertinimo gylis 
10.1. Vertinimas turi apimti skirtingus pjūvius: 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos prioriteto lygmeniu, pažangos priemonės lygmeniu, pažangos priemonės veiklų bei poveiklių lygmeniu. 
11. Vertinimo kriterijai: tinkamumas, suderinamumas, rezultatyvumas, efektyvumas, poveikis, tvarumas.

IV VERTINIMO METODIKA IR VERTINIMO KLAUSIMAI

12. Vertinimui turi būti taikomas teorija grįsto vertinimo požiūris.
13.       Siūlomi duomenų rinkimo ir analizės metodų pavyzdžiai: pirminių (tik kiek tai būtina, pvz. rengiant atvejo studijas) ir antrinių šaltinių (stebėsenos duomenų, teisės aktų ir dokumentų, vertinimų ir kt. antrinių dokumentų) analizė, interviu, modeliavimas, atvejo studijos, intervencijų logikos ir priežasčių bei pasekmių analizė, ekspertinis vertinimas, fokusuotos grupinės diskusijos, prisidėjimo analizė ir kiti šio vertinimo tikslui pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti reikalingi metodai. Rekomenduojama remtis Ministerijos bei kitų institucijų 2021–2026 m. atliktų / atliekamų ir tematiškai aktualių vertinimų (pvz. Tūkstantmečio mokyklų programos įgyvendinimo vertinimas, 2021–2027 m. ES investicijų programos įgyvendinimo vertinimas) rezultatais ir surinkta bei apibendrinta medžiaga jos nedubliuojant. Ministerija įsipareigoja organizuoti duomenų, reikalingų vertinimui atlikti, gavimą iš duomenų valdytojų ir tvarkytojų bei tarpininkauti perduodant šiuos duomenis vertinimą atliekantiems ekspertams, jei tokius duomenis Ministerija gali gauti iš duomenų valdytojų ir tvarkytojų neatlygintinai.
14.       Atsižvelgiant į Techninės specifikacijos 11 punkte nurodytus kriterijus vertinimo metodikoje turi būti derinami kokybiniai ir kiekybiniai metodai, naudojami viešai prieinami antriniai šaltiniai ir vertintojų surinkti duomenys, taikant įvairius duomenų rinkimo būdus, turimus duomenis pateiks ES fondus administruojančios institucijos.
15. Vertinimo metu kilus poreikiui naudotis dirbtiniu intelektu (toliau – DI) DI turi būti naudojamas vadovaujantis Valstybės skaitmeninių duomenų agentūros parengtomis Dirbtinio intelekto taikymo taisyklėmis ir Dirbtinio intelekto taikymo politika, kurios skelbiamos Valstybės skaitmeninių duomenų agentūros tinklapyje https://vssa.lrv.lt/veiklos-sritys/dirbtinis-intelektas/metodine-pagalba/. Vertinimo ataskaitose DI generuotas turinys privalo būti aiškiai pažymėtas, kad būtų išvengta naudotojų klaidinimo. DI sugeneruotas turinys (dokumentas, prezentacija, piešiniai, vaizdai ir pan.) turi būti aiškiai paženklinti žyme „DI“ ir skaičiumi: 1 (žemas taikymo lygis), kai DI ir (ar) sugeneruotas turinys sudaro ≤ 10%; 2 (vidutinis taikymo lygis), kai DI ir (ar) sugeneruotas turinys sudaro 20 < 30%. Ataskaitose negali būti taikomas DI 3, t.y. aukštas taikymo lygis (kai DI ir (ar) sugeneruotas turinys sudaro ≥ 50%. DI taikymas turi būti aptartas įvadinio susitikimo metu bei aprašytas vertinimo įvadinėje ataskaitoje.
16. Tarpiniams vertinimo rezultatams aptarti turi būti suorganizuota:
16.1. Ne mažiau kaip 4 teminės grupių diskusijos, į kurias būtų įtrauktos suinteresuotos institucijos. Diskusijų koncepcija turi būti suderinta su Ministerija.
16.2. [bookmark: _Hlk222483082]Ne mažiau kaip po 1 atvejo studijų tarpinių rezultatų aptarimą su Ministerijos atsakingais atstovais. 
16.3. Ne mažiau kaip 1 galutinės ataskaitos projekto aptarimas / pristatymas Ministerijos patvirtintai Vertinimo priežiūros grupei (toliau – VPG).
17. Parengus galutinės ataskaitos projektą ir suformulavus rekomendacijas, turi būti organizuotas aptarimas su institucijomis, pagal kompetenciją atsakingomis už jų įgyvendinimą.

18. Vertinimo klausimai:
	Vertinimo uždaviniai
	Vertinimo klausimai

	18.1. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų tinkamumą, suderinamumą, rezultatyvumą ir efektyvumą.

	18.1.1. Kaip IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždaviniai ir veiklos atitinka nacionalinius, strateginius tikslus ir uždavinius?
18.1.2. Kaip pagal IP 1 prioriteto konkrečius mokslo srities uždavinius ir veiklas suplanuotos intervencijos dera su kitomis mokslo srities Ministerijos kuruojamų pažangos priemonių intervencijomis? 
18.1.3. Kaip pagal IP 4 prioriteto konkrečius švietimo srities uždavinius ir veiklas suplanuotos intervencijos dera su kitomis švietimo srities Ministerijos kuruojamų pažangos priemonių intervencijomis? 
18.1.4. Ar pažangos priemonių veiklų rinkinys atitinka suderinamumo ir papildomumo kriterijus?
18.1.5. Koks yra IP nurodytų tikslų ir rezultatų pasiekimo laipsnis Ministerijos kuruojamose IP 1 prioriteto konkrečiuose uždaviniuose ir veiklose? Kas lėmė tokį tikslų pasiekimo laipsnį (sėkmės veiksniai ir probleminės sritys)?
18.1.6. Koks yra IP nurodytų tikslų ir rezultatų pasiekimo lygis (aukštas, vidutinis, žemas) Ministerijos kuruojamuose IP 4 prioriteto konkrečiuose uždaviniuose ir veiklose? Kas lėmė tokį tikslų pasiekimo lygį (sėkmės veiksniai ir probleminės sritys)?
18.1.7. Kokia tikimybė, kad IP suplanuoti tikslai ir rodikliai bus pasiekti? Kokie yra sėkmės ir rizikos veiksniai (vidiniai ir išoriniai)?
18.1.8. Kaip intervencijų rezultatai atitinka tikslinių grupių poreikius? 
18.1.9. Ar IP 1 ir 4 prioritetų veikloms skirtos lėšos yra / bus pakankamos, kad būtų pasiekti nustatyti tikslai ir įgyvendinti uždaviniai? 
18.1.10. Atlikti atvejo studiją „Individualių paskyrų modulio (IMP) sistemos įgyvendinimo vertinimas“, kurioje turi būti: 
18.1.10.1. Atlikti IMP sistemoje skelbiamų programų kokybės užtikrinimo modelio vertinimą, pateikti rekomendacijos dėl reikalingų priemonių ekspertinio vertinimo sustiprinimui.
18.1.10.2. Pateikti pasiūlymus dėl tvaraus / sutelktinio finansavimo modelio taikymo – apžvelgiant į tarptautines praktikas, įvertinant finansinio indėlio ir biudžetinio finansavimo galimybes. 
18.1.10.3. Įvertinti šiuo metu egzistuojančių suaugusiųjų asmenų kompetencijų / kvalifikacijos tobulinimo priemonių apimtis ir jų tikslingumą.
18.1.10.3. Įvertinti šiuo metu egzistuojančių suaugusiųjų asmenų kompetencijų / kvalifikacijos tobulinimo priemonių apimtis, tikslingumą ir atitiktį tikslinės grupės - suaugusiųjų asmenų siekiančių tobulinti kvalifikaciją, poreikiams. 
18.1.10.4. Išanalizuoti asmenų prisidėjimo prie programų finansavimo (kofinansavimas) modelio taikymo galimybės.
18.1.10.5. Ar sukurta IMP sistema atliepia darbo rinkos ir dvigubos transformacijos poreikius? Kaip taikyti tikslesnius investavimo prioritetus? 
18.1.10.6. Pateikti rekomendacijas dėl priemonių, kurios galėtų geriau prisidėti prie žemesnių įgūdžių suaugusių asmenų kompetencijų tobulinimo ateityje?
18.1.11. Atlikti atvejo studiją „Priemonių bendrojo ugdymo pasiekimų gerinimui vertinimas“, kurioje turi būti:
18.1.11.1. Kokie socialiniai, ekonominiai, teisinio reguliavimo ir kt. veiksniai ar priemonės tarptautiniame kontekste ir Lietuvoje daro didžiausią įtaką pasiekimų gerinimui?
18.1.11.2. Kokios suplanuotos priemonės tikslingai prisideda ir (ar) tiesiogiai turi didžiausią poveikį mokinių pasiekimų gerinimui?
17.1.11.3. Kurių suplanuotų veiklų investicijų grąža ir pridėtinė vertė yra didžiausia, nagrinėjant įtaką mokinių pasiekimų gerėjimui?
17.1.11.4. Kurių priemonių tęstinumą ir tvarumą siūloma užtikrinti ir kaip?
17.1.11.5. Kokios priemonės gali būti toliau diegiamos kaip inovacija?
17.1.11.6. Kaip skirtingos priemonės užtikrino papildomumą ir kaip buvo koordinuojamas jų įgyvendinimas nacionaliniu lygmeniu? Pateikite pasiūlymus dėl sėkmingo panašių priemonių įgyvendinimo koordinavimo ateityje?

	18.2. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų poveikį švietimo ir mokslo sričių pažangos priemonių tikslų pasiekimui

	18.2.1. Kaip pasireiškė planuotas ir (ar) neplanuotas IP 1 prioriteto intervencijų poveikis: 
18.2.1.1. mokslinių tyrimų ir inovacinių pajėgumų plėtojimui;
18.2.1.2. įsijungimui į Europos atvirojo mokslo debesį;
18.2.1.3. mokslo vadybos ir žinių komercinimo gebėjimų stiprinimui mokslo ir studijų institucijose.
18.2.2. Kaip pasireiškė planuotas ir (ar) neplanuotas IP 4 prioriteto intervencijų poveikis: 
18.2.2.1. švietimo ir mokymo sistemų kokybei, įtraukumui ir veiksmingumui;
18.2.2.2. asmenų iš nepalankias sąlygas patiriančių grupių galimybėms gauti įtraukias ir kokybiškas švietimo paslaugas;
18.2.2.3. mokymosi visą gyvenimą skatinimui bei kvalifikacijos tobulinimo ir persikvalifikavimo galimybėms;
18.2.2.4. vienodoms galimybėms naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis švietimo ir mokymo paslaugomis plėtojant prieinamą infrastruktūrą;
18.2.2.5. darbo rinkos poreikiams;
18.2.3. Kokia yra (bus) ilgalaikė intervencijų, įgyvendinamų pagal Ministerijos kuruojamų IP 1 prioriteto konkrečius uždavinius ir veiklas, pridėtinė vertė ir kodėl? 
18.2.4. Kokia yra (bus) ilgalaikė intervencijų, įgyvendinamų pagal Ministerijos kuruojamų IP 4 prioriteto konkrečius uždavinius ir veiklas, pridėtinė vertė ir kodėl?

	18.3. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų poveikį švietimo ir mokslo sričių priemonių tikslinėms grupėms.
	18.3.1. Koks tikėtinas IP 1 prioriteto konkrečių mokslo srities priemonių poveikis tikslinėms grupėms? 
18.3.2. Koks tikėtinas IP 4 prioriteto konkrečių švietimo srities priemonių poveikis tikslinėms grupėms? 

	18.4. Įvertinti IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių uždavinių ir veiklų tvarumą
	18.4.1. Kaip užtikrinti, kad IP 1 prioritetui skirtų intervencijų rezultatai ir poveikis išliktų ateityje? 
18.4.2. Kaip užtikrinti, kad IP 4 prioritetui skirtų intervencijų rezultatai ir poveikis išliktų ateityje? 


	18.5. Pateikti detalias išvadas ir rekomendacijas
	18.5.1. Pateikti konkrečias vertinimo išvadas dėl IP 1 ir 4 prioriteto konkrečių švietimo ir mokslo sričių įgyvendinimo;
18.5.2. Kokie veiksmai būtų tinkamiausi sėkmingesniam intervencijų, įgyvendinamų pagal Ministerijos kuruojamas švietimo ir mokslo sričių pažangos priemones, įgyvendinimui 2021–2030 m. laikotarpiu?
18.5.3. Kokie būtų tinkamiausi uždaviniai ir efektyviausios veiklos 2028–2034 m. ES fondų finansavimo laikotarpiu atsižvelgiant į ministerijos administruojamų IP 1 ir 4 prioritetų priemonių analizę bei EK planuojamus skatinti prioritetus; 
18.5.4. Kokių intervencijų trūko, kad būtų padidintas poveikis: 
18.5.4.1. ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir neformalaus vaikų švietimo kokybės ir prieinamumo gerėjimui;
18.5.4.2. profesinio mokymo ir MVG sistemos kokybei ir prieinamumui gerinimui;
18.5.4.3. studijų kokybės ir prieinamumo gerinimui;
18.5.4.4. MTEP rezultatų prieinamumo ir kokybės gerinimui;
1.8.5.4.5. įtraukiojo švietimo užtikrinimui visuose lygmenyse.
18.5.5. Kaip Ministerijos strateginiai dokumentai atitinka 2028–2034 m. ES fondų investicijų temines reikiamas sąlygas?




VI. VERTINIMO PROCESO EIGA, PAŽANGOS KONTROLĖ IR REIKALAVIMAI VERTINIMO PRODUKTAMS

19. Vertinimo proceso eiga:
19.1. Per 10 darbo dienų nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo datos turės būti suorganizuotas įvadinis paslaugų teikėjo ir užsakovo atstovų susitikimas, kurio metu turės būti pristatytas vertinimo intervencijos loginė struktūra, planuojamos vertinimo veiklos ir jų grafikas, aptartos vertinimo prielaidos ir rizikos, išsakyti užsakovo ir vertintojų lūkesčiai bei poreikiai.
19.2. Per 1 mėnesį nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo dienos turės būti parengta įvadinė ataskaita (teikiama Ministerijai raštu ir sutartyje nurodyto kontaktinio asmens el. paštu), kurią turi sudaryti šios dalys: Vertinimo logikos ir metodikos aprašymas (būtina pateikti vertinimų metodų matricą, nurodyti, ar / kokiems vertinimo klausimams ir ataskaitos dalims bei kokia apimtimi buvo taikytas DI); Pirminių ir antrinių duomenų šaltinių apžvalga; Pirminė vertinimo klausimų (įskaitant ir atvejo studijų klausimus) analizė; Vertinimo metodų įgyvendinimo priemonių aprašymas; Vertinimo veiklų ir etapų planas; Darbo planas ir atsakomybės (konkrečiai nurodant, koks ekspertas už kokią vertinimo dalį bus atsakingas); 
19.3. Per 5 mėnesius nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo dienos turės būti suorganizuoti ne mažiau kaip 2 (kiekvienai atvejo studijai po vieną) atvejo studijų tarpinių rezultatų aptarimai su Ministerijos atsakingais atstovais;
19.4. Per 5 mėnesius nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo dienos turės būti parengtas galutinės ataskaitos projektas (teikiamas Ministerijai raštu ir sutartyje nurodyto kontaktinio asmens el. paštu), kuriame turi būti:
19.4.1. atlikta vertinimo analizė pagal visus Techninės specifikacijos 18.1-18.4 papunkčiuose nurodytus vertinimo klausimus. Techninės specifikacijos 18.1.10 – 18.1.11 papunkčiuose nurodytų atvejo studijoms aktualių klausimų analizė pateikta atskiruose atvejo studijoms skirtuose prieduose.
19.4.2. Pagal Vertinimo metodinių gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227 (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. 1K-80 redakcija) (toliau Gairės) 5 priede pateiktą formą pateiktos preliminarios išvados ir rekomendacijos į visus Techninės specifikacijos 18.5 papunktyje nurodytus klausimus.
19.5. Per laikotarpį tarp galutinės ataskaitos projekto ir galutinės ataskaitos pateikimo turės būti suorganizuotos ne mažiau kaip 4 teminės grupių diskusijos, atitinkančios 16.1 papunktyje išdėstytus reikalavimus.
19.6. Per 7 mėnesius nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo dienos turės būti parengta galutinė ataskaita (teikiama elektroniniu būdu Ministerijai raštu ir sutartyje nurodyto kontaktinio asmens el. paštu), atitinkanti šiuos reikalavimus:
19.6.1. Galutinėje ataskaitoje turi būti pagal suinteresuotų institucijų pastabas patikslinti apibendrinti vertinimo duomenys ir pateikti atsakymai į visus 18.1-18.4 punktuose pateiktus vertinimo klausimus, identifikuojamus galutinės vertinimo ataskaitos tekste (ataskaitos apimtis iki 100 lapų + priedai; šriftas: Times New Roman, šrifto dydis 12). 
19.6.2. Galutinėje ataskaitoje turi būti pagal techninės specifikacijos 18.5. punkte nurodytus Vertinimo klausimus parengtos ir su užsakovu bei suinteresuotomis institucijomis suderintos išvados ir rekomendacijos su nuorodomis į pagrindimus, identifikuojamus galutinės vertinimo ataskaitos tekste. Vertinimo išvados turi būti aiškios, aktualios, veiksmingos, įgyvendinamos ir pagrįstos atliktos analizės rezultatais. Rekomendacijos turi atitikti pripažintus kokybės standartus, t. y. turi būti aiškios, pagrįstos, įgyvendinamos, veiksmingos, pateiktos laiku ir parengtos pagal Gairių 5 priedą. 
19.6.3. Galutinė ataskaita turi būti aiški, struktūruota, pagrįsta duomenimis ir metodais bei orientuota į sprendimų priėmimą ir politikos tobulinimą.
19.6.4. Galutinėje vertinimo ataskaitoje turi būti nurodyta informacija apie konkrečių ekspertų atsakomybę už konkrečias vertinimo sritis / dalis.
19.6.5. Galutinė vertinimo ataskaita teikiama lietuvių kalba, o jos santrauka – lietuvių ir anglų kalbomis. Santrauka ir sklaidos priemonė anglų kalba pateikiama kaip atskiras dokumentas. Santrauka turi būti parengta pagal rekomenduojamą Vertinimo santraukos formą, pateiktą Vertinimo metodinių gairių praktinio vadovo, skelbiamo Finansų ministerijos tinklapyje adresu https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/viesuju-investiciju-vertinimas/teises-aktai-viesuju-investiciju/,  2 priede.
19.6.6. Patvirtintoje galutinėje vertinimo ataskaitoje negali būti stiliaus ir kalbos klaidų. Galutinės vertinimo ataskaitos kalba turi būti patikrinta lietuvių kalbos redaktoriaus ir patvirtinta jo parašu. Santrauka anglų kalba turi būti patikrinta anglų kalbos redaktoriaus ir patvirtinta jo parašu.
19.7. Per 2 savaites nuo galutinės vertinimo ataskaitos patvirtinimo turės būti surengtas ne mažiau kaip 1 viešas vertinimo rezultatų pristatymas, atitinkantis 5.3. punkte išdėstytus reikalavimus.
[bookmark: _GoBack]20. Vertinimo proceso pažangos kontrolė
20.1. Siekiant užtikrinti Vertinimo proceso kontrolę ir pažangą Ministerija sudaro VPG, kuri per 10 darbo dienų nuo 19.2, 19.3 ir 19.5 punktuose nurodytų Paslaugų rezultatų gavimo dienos atlieka šių Paslaugų rezultatų tinkamumo ir kokybės vertinimą ir priima sprendimą patvirtinti ar nepatvirtinti šiuos Paslaugų rezultatus. Kitų paslaugų rezultatų kontrolę prižiūri ir koordinuoja Paslaugų Sutarties 25 punkte nurodytas Ministerijos departamentas ir Ministerijos kontaktinis asmuo;
20.2. VPG nepriims Paslaugų rezultatų, nurodytų techninės specifikacijos 19.3 ir 19.5 punktuose, kol nebus patvirtinta techninės specifikacijos 19.2. punkte nurodyta įvadinė ataskaita;
20.3. VPG nepatvirtinus Paslaugų rezultatų arba patvirtinus juos su išlyga, kad rezultatai bus patikslinti pagal smulkias / technines VPG pastabas, iš Paslaugų teikėjo bus reikalaujama per el. paštu nurodytą protingą terminą pataisyti Paslaugų rezultatus (arba argumentuotai šias pastabas atmesti). Paslaugų teikėjas gali konsultuotis su VPG ar atsakingais Ministerijos specialistais dėl tinkamo dokumento koregavimo. Jei pirmą kartą Paslaugų rezultatai buvo nepatvirtinti, po rezultatų patikslinimo VPG pakartotinai sprendžia dėl rezultatų kokybės ir tvirtinimo. VPG turi teisę reikalauti pakartotinai papildyti ar pakoreguoti rezultatus, jei mano, kad į pirmame svarstyme pateiktas pastabas nebuvo tinkamai atsižvelgta. Jei pirmą kartą Paslaugų rezultatai buvo patvirtinti su išlyga, kad rezultatai bus patikslinti pagal smulkias / technines VPG pastabas, atliktas korekcijas įvertina Ministerijos paskirtas kontaktinis asmuo;
20.4. Paslaugų teikėjo ekspertų komandos vadovas turi dalyvauti (gyvai arba nuotoliu) 19.1 punkte nurodytame įvadiniame susitikime, 19.2, 19.4 ir 19.6 punktuose nurodytų Paslaugų rezultatų pristatymuose VPG, 19.3 punkte nurodytuose atvejo studijų aptarimuose, 19.5 punkte nurodytose teminėse grupių diskusijose bei 19.7 punkte nurodytame viešame vertinimo rezultatų pristatyme; 
20.5. Kartą per mėnesį nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo datos Paslaugų teikėjas turi suorganizuoti paslaugų teikėjo ir Paslaugų užsakovo atstovų susitikimus Paslaugų tiekėjo pasiūlyme numatyto bei įvadinėje ataskaitoje detalizuoto vertinimo veiklų grafiko pažangai bei vertinimo įgyvendinimo pažangai aptarti;
20.6. Esant poreikiui tiek Paslaugų užsakovas, tiek Paslaugų teikėjas gali inicijuoti papildomus susitikimus vertinimo eigoje iškilusiems klausimams aptarti.

VIII. VERTINIMO REZULTATŲ NAUDOJIMAS

21. Vertinimo rezultatus naudos už ES fondų lėšų planavimą, administravimą ir panaudojimą atsakingų institucijų atstovai ir kitos suinteresuotos institucijos ar asmenys.
22. Vertinimo rezultatai leis geriau atsiskaityti už 2021–2027 m. ES investicijų laikotarpį visuomenei ir Europos Komisijai (toliau – EK), sėkmingiau įgyvendinti 2021–2027 m. ES investicijų laikotarpio intervencijas, taip pat efektyviau bei tikslingiau pasirengti naujam 2028–2034 m. finansavimo laikotarpio planavimui.
KITA INFORMACIJA

22.  Vertinimo veiklų įgyvendinimo trukmė – 9 (devyni) mėnesiai. Dėl ne nuo tiekėjo priklausančių priežasčių Paslaugų teikimo terminas vertinimui gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 2 (dviem) mėnesiams.
23. Vertinimo veiklų įgyvendinimo terminai gali būti koreguojami tik užsakovui pritarus raštu arba el. paštu. 
24. Maksimali pirkimo vertė – 100 tūkst. eurų su PVM (iki 82 644,63 eurų be PVM).
25. Atsiskaitymas su Paslaugos tiekėju, Paslaugos užsakovo ir Paslaugos tiekėjo teisės ir pareigos bei kiti aktualūs aspektai nurodomi Vertinimo paslaugų pirkimo sutarties projekte.
26. Viešinimo reikalavimai. Paslaugų pirkimo sutarties įgyvendinimo dokumentuose (ataskaitose, santraukose, sklaidos priemonėse ir renginių programose) turi būti nurodyta, kad vertinimas Ministerijos užsakymu atliekamas iš 2021-2027 m. ES investicijų programos techninės paramos lėšų ir naudojami tinkami Ministerijos ir 2021-2027 m. ES investicijų programos viešinimo ženklai.
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